Cod.Theod.16.5.37 dated 400, but probably 405> 

364 Valentinianus (1) - Valens 
Krueger 1890, p.218 (Consultatio veteris iurisconsulti, 9.6);  Hänel 1857, no.1118 pp.221-222. 

Impp. Valens et Valentinianus AA. Ampeliae. 

Ea, quae heredes inter se transactione interposita composuerint, firma illibataque perseverabunt. 

Et ideo secundum fidem instrumenti conpetens tibi portio a possessoribus cum fructibus 

restituetur per virum clarissimum proconsularem Africae amicum nostrum, fide gestorum 

diligenti examinatione comprobata. 

Dat. III. Non. Iul. Sirmio, divo Ioviano et Varroniano conss. <5.Jul.364> 

364-367 Valentinianus (1) - Valens     Price & Gaddis v.3 pp.30-31 
Hänel 1857, no.1117 pp.220-221;  Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.309-310 (referred to on 30.Oct.451 at the council 

of Chalcedon). 

Imperatores Caesares Flavius Valentinianus et Valens, pii, felices, Augusti, perpetui victores, 

salutem dicunt Nicaenis. 

Licet studium nostrum ex illo manifestum atque clarum sit cunctis, ex quo regni sublimitatem et 

publicam gubernationem dei voluntate suscepimus; verumtamen et super principatum huius 

felicitatis adiicimus, quoniam vestra civitas sub initium completa gaudio, et exsultans super 

nostra felicitate, gratiae atque laetitiae omni populo causa facta est. Propterea licet metropolitana 

olim est nominata, et hoc leges antiquae continent, tamen legem nobis proferentibus, nulla 

dubitatio esse poterit, eo quod haec immota et firma permaneant, et temporibus futuris augenda: 

et de cetero hunc etiam in vestra civitate exornantes, procedere sancivimus. Permaneat igitur in 

perpetuum ista consuetudo, et civitas vestra sit metropolitana, consuetudine tamen in processu 

Bithyniae iudicis permanente. Nullus enim aufert aliquid aliorum. Ergo voluntate dei vestrae 

civitatis dignitas augeatur. Gaudentes itaque, orationes vestras duplicate: et laetamini in his, in 

quibus hic vobis praebetur honor, omni dubietate in futurum vacante; conspicientes 

quemadmodum perpetuam pacem et providentiam ex nostris sanctionibus impetrastis. 

364-367 Valentinianus (1) - Valens     Price & Gaddis v.3 p.31 
Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.311-312 (referred to on 30.Oct.451 at the council of Chalcedon) 

Valentinianus pius, felix Augustus, Nicomediensibus salutem. 

Circa privilegia civitatis vestrae, quae olim fuerint, prisca consuetudo servabitur. Neque enim 

honoris adiecto Nicaenorum civitatis ius vestrum laedere poterit, cum augeatur dignitas 

Nicomediensium civitatis, quando illa quae secundo loco est, metropolis nomine vocatur.